
  

AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

Negociado: Recursos Humanos

ANUNCIO

La  Concejala  Delegada  de  Recursos  Humanos  ha  dictado  el  Decreto
1463/2023, de 12 de mayo de 2023, que a continuación se transcribe:

“Decreto sobre la aprobación del listado provisional para la contratación de 15
alumnas, para la ejecución del Programa de Empleo “Atención Sociosanitaria a
Personas  Dependientes  en  el  Domicilio  y  en  Instituciones  Sociales”  para  el
Negociado de Desarrollo Local, mediante oferta genérica al SAE.

Visto que fecha 15 de diciembre de 2022 se ha dictado Resolución de de la
Dirección Territorial de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo en Córdoba, por la
que se concede al Iltre. Ayuntamiento de Palma del Río subvención en materia de
formación profesional para el empleo para incentivar la realización del Programa de
Empleo y Formación conforme a lo previsto en la orden de 13 de septiembre de
2021,  modificada por la  orden de 11 de abril  de 2022,  por la  que se regula el
Programa de Empleo y Formación en la Comunidad Autónoma de Andalucía y se
aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de
concurrencia competitiva a dicho programa.

Visto el Informe de necesidades de fecha 20 de febrero de 2023, emitido por
la Directora Técnica de Desarrollo Local, en el que para la ejecución del programa de
“Atención Sociosanitaria a Personas Dependientes en el Domicilio y en Instituciones
Sociales”  es  necesario  contratar  a  15  personas  que  constituirán  el  alumnado  del
programa  formativo  y  a  quien  se  les  realizaran  dos  contratos  de  formación  en
alternancia.

Visto que con fecha 21 de febrero de 2022, se dicta Providencia por la Teniente
de  Alcalde  y  Concejala  Delegada  de  Recursos  Humanos  para  que  se inicien  los
trámites a través de oferta dirigida al Servicio Andaluz de Empleo, para la contratación
de  quince  alumnos/as  para  el  programa  de  atención  sociosanitaria  a  personas
dependientes en el domicilio y en instituciones.

Visto el art. 10 de la orden de 13 de septiembre de 2021, modificada por la
orden  de  11  de  abril  de  2022,  por  la  que  se  regula  el  Programa  de  Empleo  y
Formación  en  la  Comunidad  Autónoma  de  Andalucía  y  se  aprueban  las  bases
reguladoras  para  la  concesión  de  subvenciones  en  régimen  de  concurrencia
competitiva a dicho programa.

Visto que el artículo 2 del Reglamento General para la contratación temporal de
empleados y empleadas del Iltre. Ayuntamiento de Palma del Río.

Visto el Decreto 745/2023, de 3 de abril por el que aprueba la contratación de
15 alumnos/as para el programa de “Atención Sociosanitaria a Personas Dependientes
en el Domicilio y en Instituciones Sociales”, donde se establecía como criterio objetivo
de selección “atendiendo al orden de prelación establecido en el informe de selección
del  Servicio  Andaluz  de  Empleo,  donde el  50% del  alumnado seleccionado  serán
mujeres, conforme establece la convocatoria en la Resolución de 7 de julio de 2022,
en su resuelve décimo, apdo. 5, publicada en el BOJA número 132 de 12 de julio de
2022”.

Plaza Mayor de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

5CDA3198AC0FF9DD128F

Firmado por La Concejala-Delegada de Recursos Humanos SANTOS NAVARRO ANA BELEN el 15-05-2023

5CDA 3198 AC0F F9DD 128F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

http://www.ayto-palmadelrio.es/


  

AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

Negociado: Recursos Humanos

Visto el informe de selección emitido por el S.A.E. de fecha 24 de abril de 2023,
y presentada la documentación requerida por las candidatas y comprobada la misma.

Visto el art. 9 b de la Resolución de de 7 de Julio de 2.022 de la Dirección
General  de  Formación  Profesional  para  el  Empleo,  por  la  que  se  convocan  las
subvenciones públicas previstas en la Orden de 13 de septiembre de 2021, por la que
se  regula  el  programa  de  empleo  y  formación  en  la  Comunidad  Autónoma  de
Andalucía y se aprueban las bases  reguladoras para la concesión de subvenciones
públicas  en  régimen de  concurrencia  competitiva  a  dicho  programa,  el  alumnado
deberá cumplir los requisitos establecidos en la normativa de aplicación para
formalizar un contrato de formación en alternancia.

Visto el art. 11.2 del Estatuto de los Trabajadores, cuyo tenor literal dice: “el
contrato de formación en alternancia, que tendrá por objeto compatibilizar la actividad
laboral  retribuida con los correspondientes procesos formativos en el  ámbito de la
formación profesional,  los  estudios  universitarios  o del  Catálogo de especialidades
formativas  del  Sistema  Nacional  de  Empleo,  se  realizará  de  acuerdo  con  las
siguientes reglas:

a)  Se  podrá  celebrar  con  personas  que  carezcan  de  la  cualificación  profesional
reconocida por las titulaciones o certificados requeridos para concertar un contrato
formativo para la obtención de práctica profesional.”

Visto el informe emitido por la Directora Técnica de Desarrollo Económico de
fecha 27 de abril de 2023 relativo al alumnado que ha cursado las acciones formativas
de Formación Profesional para el Empleo, figurando en el mismo que han realizado el
curso de Atención Sociosanitaria a personas Dependientes en Instituciones Sociales
Dª Yolanda Calvo de Heras y Dª María del Valle Hombrao Gómez.

Visto el informe-propuesta del Negociado de Recursos Humanos de fecha 12
de mayo de 2023.

Visto  el  Reglamento General  para la  contratación temporal  de empleados y
empleadas  del  Iltre.  Ayuntamiento  de  Palma  del  Río  y de  conformidad  con  lo
establecido en la legislación de Régimen Local vigente, por medio del presente esta
Alcaldía

 HA RESUELTO:

Primero.-  Aprobar  la siguiente lista provisional de candidatas admitidas y de
reserva condicionada a la validación de la Consejería de Empleo de la Junta de
Andalucía:

Nº de orden Apellidos y Nombre DNI

1.- Castilla Lora, Rafaela ***4549**

2.- Peso Fernández, Concepción ***2923**

3.- Venegas Pastrana, Matilde ***5171**

4.- Pérez Aguilar María, Ángeles ***0533**

5.- Corredera Pérez, Rosa María ***8623**

Plaza Mayor de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

5CDA3198AC0FF9DD128F

Firmado por La Concejala-Delegada de Recursos Humanos SANTOS NAVARRO ANA BELEN el 15-05-2023

5CDA 3198 AC0F F9DD 128F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

http://www.ayto-palmadelrio.es/


  

AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

Negociado: Recursos Humanos

6.- Vallín Iglesias, Nuria María ***4960**

7.- García Mengual, María Matilde ***9402**

8.- Ariza Almenara, Olga ***1456**

9.- Orozco Puig, Isabel ***8450**

10.- Rosa López, Juana ***1128**

11.- Rodríguez Jiménez, Mª Carmen ***2523**

12.- Centeno Chaves, Josefa ***1734**

13.- Caamaño Rodríguez, Leocricia ***2101**

14.- Carpio López, Gema ***3225

15.- Garrido Navarro, María Inmaculada ***2084**

Listado de reserva

Nº de orden Apellidos y Nombre DNI

16.- Arroyo Sobrino, María ***3786

17.- Martínez Velasco, María del Carmen ***1610**

18.- Arribas Vargas, Beatriz ***5166**

19.- Rejano Enríquez, María Jose ***6764**

20.- Rebozo Duque, María Nieves ***2841**

21.- Atalaya Minguez, Agustina ***3881**

22.- Cantero Pérez, María ***9838**

23.- Pérez Vera, Ana María ***3205**

24.- Petronyte Aukse ***6925**

25.- Díaz Sánchez, Belén María ***4388**

26.- Sirboiu, María ***5305**

27.- Rosa Almenara, Mª Salud ***3660**

28.- Nieto López, Rosario del Valle ***0358**

29.- Panadero Jaen, Ana Isabel ***7782**

30.- Díaz Nieto, Belén ***3519**

31.- Ceballos García, Domitila ***7046**

32.- Cano Benal, María ***6430**

33.- Calvo de Heras, María de las Nieves ***4415**

34.- Contreras Martínez, Ana ***3540**

35.- Boda Suárez, Marta ***2509**

36.- Arrabal Pérez, Julia ***1665**

37.- Zamora Hernández ***4619**

Plaza Mayor de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

5CDA3198AC0FF9DD128F

Firmado por La Concejala-Delegada de Recursos Humanos SANTOS NAVARRO ANA BELEN el 15-05-2023

5CDA 3198 AC0F F9DD 128F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

http://www.ayto-palmadelrio.es/


  

AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO
(Registro de Entidades Locales nº 01140497) (CÓRDOBA)

Negociado: Recursos Humanos

38.- López Caro, Rosa María ***3798**

39.- Navarro Rodríguez, María Isabel ***1165**

40.- Lora Autero, Rosario ***3209**

41.- López Fernández, Purificación ***2181**

42.- López Cuevas, María del Carmen ***2826**

43.- González Nacarino, Yolanda Margarita ***2624**

Segundo.- Aprobar la siguiente lista de excluidas:

Nº de orden Apellidos y Nombre DNI Motivo

1.- Calvo de Heras, Yolanda ***4938** 1*

2.- Hombrao Gómez, María del Valle ***2324** 1*

       * 1 Ya ostenta la cualificación profesional reconocida por las titulaciones o certificados requeridos para concertar
un contrato formativo.

Tercero.- Remitir  el  presente  listado  a  la  Consejería  de  Empleo  para  que
proceda a la validación de las candidatas.

Cuarto.- Publicar la presente resolución en el Tablón de Edictos y Página Web
del Iltre. Ayto. de Palma del Río.”

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá
interponer potestativamente recurso de reposición ante el  mismo órgano que lo ha
dictado en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación de
esta resolución, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley
39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las
Administraciones Públicas.

No  obstante,  se  podrá  interponer  directamente  Recurso  Contencioso-
Administrativo en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la
publicación  de  esta  resolución  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso  Administrativo,
conforme a lo dispuesto en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y artículo 8 de
la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  Reguladora  de  la  Jurisdicción  Contenciosa-
Administrativa en relación con el art. 46 de la citada Ley jurisdiccional.

En el supuesto de que fuese interpuesto recurso potestativo de reposición, el
plazo para interponer el Recurso Contencioso-Administrativo se contará desde el día
siguiente a aquel en que se notifique la resolución expresa del recurso potestativo de
reposición, o en que éste deba entenderse presuntamente desestimado.

No  obstante  se  podrá  ejercitar,  en  su  caso,  cualquier  otro  recurso  estime
procedente.

Plaza Mayor de Andalucía nº 1 - 14700 Palma del Río (Córdoba)  España - Telf. 957 710 244 Fax 957 644 739
http://www.palmadelrio.es

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

5CDA3198AC0FF9DD128F

Firmado por La Concejala-Delegada de Recursos Humanos SANTOS NAVARRO ANA BELEN el 15-05-2023

5CDA 3198 AC0F F9DD 128F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://www.palmadelrio.es/sede.

http://www.ayto-palmadelrio.es/

	Negociado: Recursos Humanos

